
 

 

  

                 23.11.23                            603 

 

Приказ 

Об увеличении стоимости платных образовательных услуг с учетом инфляции 

для слушателей за счет средств физических и (или) юридических лиц по программам 

профессионального обучения  

В соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования, на 

основании Устава ГБПОУ «Чунский многопрофильный техникум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг по программам 

профессионального обучения Водитель транспортных средств категории «В»; Водитель 

транспортных средств категории «С»; Водитель транспортных средств категорий «В,С»; 

Водитель транспортных средств категории «Д»; Водитель транспортных средств категории 

«СЕ»  с 01.12.2023г. за курс обучения, с учетом уровня инфляции, предусмотренного 

основными характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на 2023 

год по отношению к стоимости платных образовательных услуг, установленной на 1 

января 2023 год, в размерах согласно Приложению 1; 

2. Приказ ввести в действие с момента его подписания; 

3. Главному бухгалтеру Зыковой Е.П. произвести перерасчет стоимости платных 

образовательных услуг по программам профессионального обучения Водитель 

транспортных средств категории «В»; Водитель транспортных средств категории «С»; 

Водитель транспортных средств категорий «В,С»; Водитель транспортных средств категории 

«Д»; Водитель транспортных средств категории «СЕ»; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБПОУ ЧМТ                                                    В.М. Васильева 

Исполнитель: Кузьмина Я.И. 

Разнарядка: канц., бух., УПР, уч. часть 

 

 



Приложение 1 к приказу от 

«Об увеличении стоимости платных образовательных услуг с 

учетом инфляции для слушателей за счет средств физических и 

(или) юридических лиц по программам профессионального 

обучения» 

Стоимость платных образовательных услуг за счет средств физических и (или) 

юридических лиц по программа профессионального обучения с 1 января 2023 года 

для слушателей ГБПОУ «Чунский многопрофильный техникум»»  

 

№ 

п/п 

код 

 

 

 

Наименование профессии 

 

Период 

обучения 

 

Часы, 

согласно  

учебному 

плану  

Стоимость 

обучения 

(руб.) 

  Профессиональное обучение    

1.  11442 Водитель транспортных 

средств категории «В» 

 190 21000 

2.  11442 Водитель транспортных 

средств категории «С» 

 244 23000 

3.  11442 Водитель транспортных 

средств категорий «В,С» 

 244 33000 

4.  11442 Водитель транспортных 

средств категории «Д» 

 296 22000 

5.  11442 Водитель транспортных 

средств категории «СЕ»  

 

 40 13000 

 


